（メール施行）

各 保 健 福 祉 事 務 所 長  殿

各 市 町 村 障 害 福 祉課 長  殿

各市町村子育て支援関係課長殿

各 関 係 機 関 各 位  殿

                                宮城県立視覚支援学校

校 長  名 倉  洋

                                  （ 公 印 省 略 ）

「令和７年度視覚障害乳幼児理解研修会」の開催について（御案内）

  向寒の候､貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動に御理解と御協力をいただき､感謝申し上げます。

さて､今回､地域で視覚障害乳幼児に直接支援する機会の多い保健師の皆様を対象に「視覚

障害乳幼児理解研修会」を下記のとおり実施いたします。視覚障害児の理解と早期教育の重

要性に関する講話を企画しております。

つきましては､御多用の折とは存じますが､貴職下に御案内いただきますようお願い申し上

げます。

記

１ 日 時

  令和８年１月２６日（月）９：３０～１２：００

２ 場 所

  宮城県立視覚支援学校 会議室

３ 対 象

  各市町村福祉課等保健師 約３０名程

４ 日程

  ９：１０～ ９：３０  受付

  ９：３０～ ９：３５  学校長挨拶

９：３５～ ９：５５  学校概要説明（学校紹介ビデオ）

１０：００～１０：４０  講話「幼稚部の生活の中で大切にしていること」

            小学部主事 教諭 佐々木 真恵子

１０：４０～１１：２０  視覚障害児体験

             幼稚部 教諭 阿部 真由美

１１：２０～１１：２５  休憩

１１：２５～１１：５５  幼稚部中心に校舎見学         佐藤・中澤・木村

１１：５５～１２：００  閉会

５ 申し込み方法

  メールまたは、ＦＡＸ（添付）でお願いいたします。お電話でも結構です。

 【締 切】令和８年１年１５日（木）

 【申込先】E-Mail  myg-shikaku-soudan@od.myswan.ed.jp

ＦＡＸ  ０２２－２３４－７９７４

  【内 容】①所属､②役職､③氏名､④連絡先（電話､ＦＡＸ､E-mail）

 【駐車場】本校内にはございません。公共交通機関でいらっしゃるか、近隣駐車場をご利用

ください。

６ その他

感染症拡大状況によっては中止となる場合もあることを御了承ください。

御不明な点がございましたら､担当までお問い合わせください。

担当 相談支援センター 中澤由美子 佐藤慶子

E-Mail myg-shikaku-soudan@od.myswan.ed.jp

ＴＥＬ ０２２－２３４－６３３３

ＦＡＸ ０２２－２３４－７９７４